

– Vi har til og med fått kjøkkenvifte. Det er luksus



STOR AKTIVITET: Ringsaker speidergruppe bruker Speiderheimen mye til møter og andre aktiviteter. Speiderne og foreldregruppa legger ned en betydelig dugnadsinnsats i hytta.

FOTO: PRIVAT

Speiderhytta framstår nå i ny prakt.

Ringsaker speidergruppe, landets eldste speidergruppe, ble grunnlagt for 101 år siden og ble i sin tid etablert for å få guttene bort fra «fantestrek», som det het.

I 1949 ble tanken om Speiderheimen sådd. For å finansiere bygget ble det blant annet samlet inn ting og tang som folk ikke hadde bruk for og disse ble så auksjonert bort. Speidermusikken solgte instrumentene til Nes musikkforening for å skaffe midler og to år etter at ideen ble sådd, kunne byggingen begynne. Speiderheimen ble satt opp på dugnad

i perioden 1951/1952, på en festetomt som eies av Ringsaker kommune. Festeavgiften har hele tiden vært én krone i året.

– Jeg mener kontrakten er på 99 år, så det blir neppe noen prisøkning med det første, smiler gruppeleder Hanne Mette Lundberg.

– Reiste til Tyskland

Siden tomte også inneholder fire fredede gravhauger, kan den nok heller ikke brukes til så mye annet. Disse gravhaugene skjuler trolig mye spennende histo-

rie, men det er også verdt å dukke ytterligere ned i historien om Speiderheimen.

– Byggemåten er sjelden kost i våre dager, den er bygget av stampet jord. For grunnleggeren av Speiderheimen kjente en som hadde et fjøs som var bygget slik. Det var en billig løsning, og dermed reiste han til Tyskland for å lære seg teknikken, forteller kasserer Per Knudsen, som har fått høre historien av sin far som var med og bygde hytta.

Hytta fikk først flistak, før det senere ble lagt bølgeblikkplater. På 1980-tallet ble hytta først kledd innvendig og senere utvendig, da veggene inne ble fuktige når det var varmt inne og kaldt ute.

Men selv om taket var tett, var det modent for utskiftning da Ringsaker

Speidergruppe for ikke lenge siden søkte om midler fra Sparebankstiftelsen. De søkte også Ringsaker kommune om støtte til varmepumpe på Speiderheimen og til Grendehuset på Jølstad, som også benyttes av speidergruppa. Utbedring av trapp og grunnmur på Speiderheimen var også med i søknaden.

«Vi har ikke lyst til å sitte og vente på tide å bytte ut taket. Ikke bare for at det ikke skal komme fukt under bølgeblikkplatene, for det klarer kanskje flistaket å ta seg av for en periode. Skrekken er at vinden tar tak i en bølgeblikkplate som faller ned og skader en speider», skrev blant annet Knudsen i søknaden til Sparebankstiftelsen.

– Kjøkkenvifte er luksus

30. mars fikk Ringsaker Speidergruppe så 350.000 kroner fra Sparebankstiftelsen og i juni tikket det inn 110.000 kroner fra kommunen. I august startet utbedringsarbeidet, og nå er taket byttet på Speiderheimen og både Grendehuset i Jølstad og Speiderheimen har fått varmepumper.

Speidergruppa har leid inn håndverkere til å legge tak og montere varmepumpe, men Speiderheimen har også blitt isolert, panelert og malt. Der har både foreldre og speidere lagt ned en betydelig dugnadsinnsats.

– Vi har en fantastisk foreldregruppe her, de har pussa opp og byttet kjøkkeninnredning, sier Lundberg.

«Det var en billig løsning, og dermed reiste han til Tyskland for å lære seg teknikken.»

Per Knudsen

Kjøkkeninnredningen er kjøpt brukt og ser ut til å være fra 1980-tallet, men Lundberg forsikrer at den fungerer perfekt i Speiderheimen.

– Vi har til og med fått kjøkkenvifte. Det er luksus, sier speiderlederen.



TAKKNEMLIGE: Midler fra Sparebankstiftelsen og Ringsaker kommune har gitt Ringsaker speidergruppe økonomiske muskler til å pusse opp Speiderheimen. – Vi ville aldri ha greid det uten, sier gruppeleder Hanne Mette Lundberg og kasserer Per Knudsen. Nytt tak er allerede på plass.

FOTO: UNNI KRISTIANSEN



OPPGRADERT: Kjøkkenet har fått en betydelig oppgradering med bytte av kjøkkeninnredning.

FOTO: UNNI KRISTIANSEN



NY PRAKT: Speiderheimen hadde flistak med bølgeblikkplater over. Nå er det byttet ut med moderne takstein.

FOTO: UNNI KRISTIANSEN

– Fikk sving på klubba

Også speiderne tar sin tårn.

– Det er mye fysisk jobbing på speidermøtene. Nå i høst har speiderne vært med og ryddet tomte. Vi har dugnad hver vår og i år satte vi opp gjerde. De yngste ville også være med på å slå ned gjerdestaur. Tredjeklassingene var for små til å få banket ned staurene, men det løste de elegant ved å stå på stoler. Da fikk de skikkelig sving på klubba, forteller Lundberg lattermildt.

Dugnadsarbeidet er viktig, mener gruppelederen. Det gir speiderne eierskap til Speiderheimen og bevisstgjør dem på at vi må ta godt vare på det vi har.

Lundberg og Knudsen er takknemlig

for at det finnes gode støtteordninger de kan søke midler fra, 2023 har vært et godt år for å få gjort unna store ting i Speiderheimen.

– Hadde det ikke vært for pengene fra Sparebankstiftelsen, hadde vi ikke hatt mulighet til å bytte tak. Og den kommunale potten til kulturbygg, som vi har fått 110.000 kroner fra, gjør at vi får fullført oppussingen av hytta, sier Knudsen.

Unni Beathe Kristiansen

unni.kristiansen@ringsaker-blad.no